
 
 

Katalog tiskopisů FNO - složka NPŘ; Kód MTZ: 3602292 Strana 1 (celkem 2)  Revize číslo: 00 

 

NABÍDKA VOLNÉHO PRACOVNÍHO MÍSTA 

 

Fakultní nemocnice Ostrava přijme na ÚNVVV 

 
VP7 (FNO) Specialista na Open Science (Data Steward) (VP7, projekt LERCO, reg. č. 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000003) 
 

CHARAKTERISTIKA PRÁCE: 

jedná se o nové pracovní místo obsazované v souladu s podmínkami projektu Life Environment Research 
Center Ostrava (LERCO, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003) 

• Realizace vědecko-výzkumné činnosti v rámci S3HA1 

Do náplně práce bude patřit zejména: 

▪ tvorba data management plánu, jeho implementace a následná pravidelná aktualizace, 
▪ správa výzkumných dat v souladu s FAIR principy, 
▪ výběr a správa datového repozitáře či úložiště, 
▪ podpora při otevřeném sdílení dat "as open as possible, as closed as necessary, 
▪ poradenství v oblasti licenčních otázek a výběru nástrojů pro správu dat, 
▪ zabezpečení ochrany dat a zálohovacích postupů, 
▪ poskytování konzultací vědeckovýzkumným pracovníkům při plánování a realizací 

vědeckovýzkumných aktivit 
▪ zajištění kvality dat a metadat, výběr datových a metadatových schémat 
▪ analýza potřeb v oblasti správy dat a návrh optimalizačních opatření 
▪ spolupráce s dalšími útvary organizace 

▪ edukační aktivita 

POŽADUJEME: 

▪ VŠ vzdělání, praxe v oblasti práce s daty, 
▪ znalost problematiky otevřené vědy a principů FAIR pro práci s daty, 
▪ znalost nástrojů a postupů pro správu dat, 
▪ schopnost aplikovat právní a etické standardy při správě vědeckých dat výhodou, 
▪ výborné komunikační dovednosti 
▪ schopnost orientace v problematice vědy a výzkumu 
▪ aktivní znalost anglického jazyka slovem i písmem. 
▪ odolnost vůči stresu 

 

 
CO VÁM NABÍZÍME: 

▪ zázemí stabilní organizace 
▪ podporu dalšího vzdělávání a osobního a profesního rozvoje 
▪ širokou nabídku vzdělávacích akcí, kurzů, seminářů 
▪ 5 týdnů dovolené + free days 
▪ práci na 0,5 pracovního úvazku 
▪ nástup dohodou 

 

BENEFITY: 

▪ individuální příspěvek z fondu kulturních a sociálních potřeb na rekreaci, kulturu, relaxační a 
sportovní aktivity, vitamíny, očkování, penzijní připojištění 

▪ možnost umístění dítěte do školky (dětské skupiny) přímo v areálu FN Ostrava 
▪ dotované stravování s možností výběru  



 
 

Katalog tiskopisů FNO - složka NPŘ; Kód MTZ: 3602292 Strana 2 (celkem 2)  Revize číslo: 00 

 

 

▪ zaměstnanecký program plný zajímavých slev a benefitů u vybraných partnerů 
 

Žádost o zaměstnání s profesním životopisem zasílejte do ……………na adresu: 
katerina.gizova@fno.cz 
 

Pracovní pozice vznikla za finanční podpory Evropské unie v rámci projektu LERCO s reg. číslem: 

CZ.10.03.01/00/22_003/0000003. 

 

 
Kateřina Gizová  

Oddělení zaměstnanosti a péče o zaměstnance 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5                                                            

Tel.: +420 597 372 292, Email: katerina.gizova@fno.cz 

 

 

 

 

 


